
Протокол № 4 

ЗАСІДАННЯ КАФЕДРИ ХІРУРГІЧНИХ ДИСЦИПЛІН І НЕВІДКЛАДНИХ СТАНІВ 

(з залученням технологій дистанційного зв’язку) 

 

09.11.2023р. 

Головує - завідувач кафедрою – канд. мед. наук, доц.Похмурський В.В. 

Секретар – Шведа Ю.І. 

Присутні: Кривко Ю.Я., Онисько Р.М.,  Грицевич Н.Р., Антоненко Ю.О., Готь І.В.,  

Гончаров М.П., Миньо П.Е., Парфенюк М.О., Хоркава Б.А., Шведа Ю.І. 

 

 

Порядок денний: 

 

1. Про проведення екзаменаційної сесії у різних форматах. 

2. Про затвердження навчально - методичних комплексів, методичних рекомендацій до 

практичних занять. 

3. Обговорення  та  затвердження екзаменаційних білетів для проведення  екзаменів  з  

дисциплін «Хірургія» ІІІ АК 11, IV АКф 1, «Медсестринство в хірургії з курсом 

анестезіології та реаніматології» ІІІ МС 11-13, IV МСф 1-2, IV МСв 11. 

4. Обговорення та затвердження пунктів професійної активності НПП та ПП кафедри 

відповідно до ліцензійних умов. 

5. Обговорення та затвердження методичних рекомендацій до практичних занять з 

дисциплін: «Медсестринство в хірургії з курсом анестезіології та реаніматології». 

6. Обговорення та затвердження текстів лекцій. 

7. Аналіз організації консультацій та відпрацювань занять студентами спеціальності. 

8. Різне. 

 

 

1. Слухали: зав. каф. к.м.н., доц. Похмурського В.В., який представив викладачам кафедри 

варіанти проведення екзаменів у форматах офлайн та онлайн із викорстанням онлайн системи 

MOODLE та GOOGLE MEET. 

Ухвалили: активізувати роботу викладачів кафедри стосовно даного питання. 

 

2. Слухали: викладача кафедри хірургічних дисциплін і невідкладних станів Парфенюк М.О., 

яка представила колективу кафедри для обговорення та затвердження методичні рекомендації 

до практичних занять з дисципліни «Медсестринство в хірургії» для студентів спеціальності 

сестринська справа, освітньо-кваліфікаційного рівня бакалавр, розроблені викладачами 

Похмурський В.В. та Парфенюк М.О.. 

Виступила: завуч кафедри Хоркава Б.А., яка відзначила високу якість представленої 

методичної документації. 

Ухвалили: Затвердити до використання представлені методичні рекомендації. 

 

3. Слухали: викладачів кафедри: Гончарова М.П., Хоркаву Б.А., які представили на 

затвердження викладацькому складу екзаменаційну документацію з дисциплін: 

«Медсестринство в хірургії з курсом анестезіології та реаніматології» ІІІ МС фаховий 

молодший бакалавр. 

Виступила: Антоненко Ю.О., яка прокоментувала представлену екзаменаційну документацію, 

звернувши увагу присутніх на правильності складених екзаменаційних білетів. 

Ухвалили: Затвердити представлену екзаменаційну документацію до використання при 

здійсненні контролю знань та умінь студентів. 

 



4. Слухали: зав. каф. к.м.н., доц. Похмурського В.В., який представив коллективу кафедри 

пункти професійної активності НПП та ПП кафедри відповідно до ліцензійних умов для 

обговорення та затвердження.  

Ухвалили: затвердити та активізувати роботу викладачів кафедри. 

 

5. Слухали: викладача кафедри хірургічних дисциплін і невідкладних станів Шведу Ю.І., який 

представив до Обговорення та затвердження методичні рекомендації до практичних занять з 

дисциплін: «Медсестринство в хірургії з курсом анестезіології та реаніматології». 

Виступила: Антоненко Ю.О., яка прокоментувала високий рівень представленого матеріалу. 

Ухвалили: затвердити до використання представлені методичні рекомендації. 

 

6. Слухали: викладачів кафедри хірургічних дисциплін і невідкладних станів (Антоненко Ю.О., 

Гончаров М.П., Шведа Ю.І., Хоркава Б.А., Парфенюк М.О., які представили колективу кафедри 

текстові варіанти лекційного матеріалу для проведення лекційних занять з дисциплін 

хірургічного профілю. 

Виступила Готь І.В., яка відзначила високий рівень підготовки лекційного матеріалу. 

Ухвалили: затвердити до використання представлений лекційний матеріал. 

 

7. Слухали: зав.кафедрою к.м.н. доц.Похмурського В.В., який доповів присутньому 

викладацькому складу кафедри про результати проведеного аналізу консультацій та 

відпрацювань студентами з дисциплін що викладаються на кафедрі, закцентувавши особливу 

увагу на особливостях проведення відпрацювань студентами в умовах несприятливої 

епідеміологічної ситуації та запровадженого режиму дистанційного навчання. 

Виступив: Шведа Ю.І.- який нагадав присутнім про обов’язковість фіксації проведених 

відпрацювань у відповідній документації. 

Ухвалили: інформацію прийняти до відома та виконання. 

 

8. Слухали: викладачів кафедри Готь І.В., Шведу Ю.І. про проведення заняття із студентами 

групи ІІ МСм та профорієнтаційну роботу з абітурієнтами із вадами зору у симуляційному 

центрі. 

 

Зав.кафедрою к.м.н. доц. Похмурський В.В. 

Секретар Шведа Ю.І. 

 

 

 

 

 


